
Protokół Nr 25/2017 

dwudziestej piątej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 24 maja 2017r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Piaskach, ul. Strzelecka 4. 

 

Ad. 1 Otwarcie, powitanie, stwierdzenie kworum. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Irena  Różalska powitała radnych, Wójta Gminy Piaski, Pana Wiesława 

Glapkę, Sekretarza Gminy, Pana Andrzeja Koniecznego, Skarbnika Gminy, Panią Elżbietę Karolczak, sołtysów, 

zaproszonych gości oraz media.  

  

Stwierdziła, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum przy którym może obradować                

i podejmować uchwały Rada Gminy Piaski. (rada liczy 15 radnych) 

 

Stefan Śląski – nieobecny usprawiedliwiony 

 

  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

  

Ad. 2 Informacja na temat porządku obrad 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projek uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy 

Piaski na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych 

wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy Piaski zmienia się na Uchwałę w sprawie 

zmiany Uchwały Rady Gminy Piaski Nr XXIV/164/2017 z dnia 30 marca 2017r.   

  

Następnie odczytała porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Informacja na temat porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Piaski. 

6. Sprawozdanie przewodniczących komisji. 

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaski za rok 2016.   

8. Sprawozdanie finansowe za 2016r.  

9. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz                 

z informacją o stanie mienia i objaśnieniami Gminy Piaski za 2016 rok.  

10. Informacja o stanie mienia Gminy Piaski. 

11. Opinia i stanowisko Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.  

12. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok miniony.  

13. PODJĘCIE  UCHWAŁ W SPRAWIE: 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy  Piaski za 

2016 rok; 

- udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016r.; 

- zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2017r.; 

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 2017 – 2021; 

- zmiany Uchwały Rady Gminy Piaski Nr XXIV/164/2017 z dnia 30 marca 2017r., 

- ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich, stanowiących własność 

Gminy Piaski; 

- zmiany uchwały nr XVIII/119/2016 Rady Gminy Piaski z dnia 21 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia 

„Diagnozy potrzeb edukacyjnych i rozwojowych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez 

Gminę Piaski”. 

 

14.  Zapytania, wolne głosy i wnioski.  

15. Zakończenie obrad. 

 
Za porządkiem obrad głosowało 14  radnych.  

 



Ad. 3  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Za przyjęciem protokołu  z poprzedniej sesji  głosowało 14 radnych.  

 

Ad. 4  Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy. 

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącej Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 5 Sprawozdanie Wójta Gminy Piaski. 

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 6 Sprawozdanie przewodniczących komisji. 

 

Przewodniczący komisji budżetu, Pan Wiesław Woźniak złożył sprawozdanie z posiedzenia trzech stałych 

komisji Rady Gminy. Poinformował, że komisja odbyła się 23 maja 2017r. w obecności Pana Wójta, Pani 

Przewodniczącej, Pani Skarbnik i Pana Sekretarza. Posiedzenie to w głównej mierze poświęcone było analizie 

wykonania budżetu za rok 2016. Na wstępie Pani Skarbnik zapoznała Radnych z pozytywną opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która nie dopatrzyła się żadnych uchybień w tym wykonaniu. Następnie 

bardzo szczegółowo omówiono każdy dział, rozdział, jak i paragraf tego dokumentu. Na wszystkie zadane 

pytania udzielono wyczerpujących wyjaśnień. Radni jednogłośnie wyrazili swoją wolę, że sprawozdanie z 

wykonania  budżetu za 2016 rok należy przyjąć a Wójtowi  udzielić  absolutorium. W dalszej części omówiono 

pozostałe projekty uchwał. W wolnych głosach i wnioskach Wójt omówił  sprawy bieżące dotyczące naszej 

Gminy, min. konkursu na wybór dyrektora ZS w Piaskach, wprowadzenia płatnego parkingu na Rynku w 

Piaskach. Radni zwrócili również potrzebę łatania dziur na drogach gminnych jak i wykoszenia poboczy.   

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Pani Maria Wesołek złożyła sprawozdanie z posiedzenia komisji. 

Poinformowała, że dnia 20 kwietnia 2017r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej na której obecni byli : 

członkowie komisji rewizyjnej wg. listy obecności, Wójt Gminy Piaski, Pan Wiesław Glapka, Sekretarz Gminy, 

Pan Andrzej Konieczny, Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Karolczak, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych Pani Maria Ratajczak. Tematem posiedzenia było: wykonanie 

budżetu gminy za 2016r., wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2016r., kontrola wydatków Gminy przeznaczonych na realizację zadań dotyczących 

rozwiazywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii za rok 2016.  Pani Maria Ratajczak 

szczegółowo przedstawiła  jak wygląda sprawa problemów alkoholowych w naszej gminie, na realizację jakich 

zadań są przeznaczone fundusze i jakie jest spożycie, odpowiadała na pytania członków komisji. Następnie 

Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Karolczak szczegółowo przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Piaski za rok 2016. Odpowiadała na pytania Radnych w tym zakresie. Komisja Rewizyjna zapoznała się                      

z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii              

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2016 rok. Skład Orzekający RIO w Poznaniu wyraża      

o przedłożonym przez Wójta Gminy Piaski sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2016  opinię pozytywną. 

Uchwała RIO stanowi załącznik do protokołu. Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do przedstawionego 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2016 rok. Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię     

o realizacji budżetu Gminy Piaski. Za udzieleniem absolutorium Wójtowi członkowie Komisji Rewizyjnej 

głosowali jednogłośnie. Komisja sporządziła wniosek do Przewodniczącej Rady Gminy o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy za rok 2016. Wniosek stanowi załącznik do protokołu. Następnie Wójt szeroko 

omówił jak wygląda realizacja zadań zaplanowanych do wykonania w tym roku. Na tym posiedzenie komisji 

zakończono.   

Ad. 7 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaski za rok 2016. 

 

Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Karolczak  przedstawiła  sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 

2016r.  

 

 

 

 



 Ad. 8 Sprawozdanie finansowe za 2016r. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że sprawozdanie finansowe składa się z  następujących  dokumentów – bilansu 

jednostki budżetowej, bilansu z wykonania budżetu, rachunku zysków i strat i  zestawienia zmian w funduszu 

jednostki. 

Następnie przedstawiła kolejno wymienione dokumenty, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 9 Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz 

z informacją o stanie mienia i objaśnieniami Gminy Piaski za 2016 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała Uchwałę Nr SO-0954/6/10/Ln/2017 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 31 marca 2017 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Gminy Piaski za  2016 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu 

terytorialnego.   

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10 Informacja o stanie mienia Gminy Piaski. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o stanie mienia gminy na dzień 31 grudnia 2016r.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad. 11 Opinia i stanowisko Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Pani Maria Wesołek odczytała Uchwałę Nr 0955/5/10/Ln/2016 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 5 maja 2016r.oku w sprawie wyrażenia 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Piaski o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2016 rok.  

Opinia stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. 12 Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok miniony. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zaplanować nie jest łatwo ale wykonać jest  jeszcze trudniej. 

Poprosiła Radnych o wyrażenie opinii o realizacji budżetu za 2016 rok..  

 

Przewodniczący komisji budżetu, Pan Wiesław Woźniak poinformował, iż myśli, że cieszyć musi tak dobrze 

wykonany budżet. Mnie zwłaszcza cieszą tak dobrze wykonane dochody, bo jak wiemy dochody do budżetu są 

podstawą działalności. Za dobrym wykonaniem stoi bardzo dobra współpraca na linii Rada, Wójt jak również 

Skarbnik Gminy, która cały czas nadzoruje budżet. Dodał, że dobrze wykonany budżet  w gminie jest  już 

tradycją, którą rozpoczął poprzedni Wójt, obecny Wójt nadal ją kultywuje. Gratulacje należą się Wójtowi, 

podziękowania Radzie i Pani Skarbnik.   

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Pani Maria Wesołek poinformowała, że Wójt Gminy Piaski, Pan Wiesław 

Glapka jest dobrym włodarzem i dobrze zarządza naszą Gminą, jak również dobrze zarządza naszym budżetem 

Gminy, a świadczy o tym realizacja wielu zadań, wielu przedsięwzięć małych i dużych, które zostały 

zrealizowane, lub są w trakcie realizacji. Pracownicy Gminy piszą wiele projektów, których jest wiele 

realizowanych, ale ktoś nad tym wszystkim musi czuwać. Uważam, że jest to podkreślenie ciężkiej pracy Wójta.   

 

Przewodniczący komisji oświaty, Pan Konrad Szafranek podziękował Wójtowi, Radnym, Sołtysom,                       

Pani Skarbnik za udział w tym budżecie. Myślę, że co roku coraz trudniejszy, jeżeli chodzi o finanse, trudno 

pozyskać środki, jak również trudno wszystkim dogodzić aby wszystko zostało zrobione. Na dzień dzisiejszy 

uważam, że prace te najpilniejsze i potrzebne zostały wykonane w dobrym stanie.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że budżet gminy za 2016 rok został wykonany dzięki pracy Rady Gminy, 

Paniom i Panom Sołtysom, wszystkim samorządowcom oraz Pani Skarbnik, jednak szczególne podziękowania 

za tak dobre jego wykonanie należą się Wójtowi Gmin,  Panu Wiesławowi Glapce.  

 

 

 

 



Ad. 13 PODJĘCIE  UCHWAŁ W SPRAWIE: 

 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy  Piaski za 2016 

rok 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XXV/171/2017 w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy  Piaski za 2016 rok stanowi załącznik do protokołu.  

 

- udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016r. 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XXV/172/2017 w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2016r. stanowi załącznik do protokołu.  

 

- zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2017r. 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XXV/173/2017 w sprawie  - zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2017r. 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 2017 – 2021 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XXV/174/2017 w sprawie  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na 

lata 2017 – 2021 stanowi załącznik do protokołu.  

 

- zmiany Uchwały Rady Gminy Piaski Nr XXIV/164/2017 z dnia 30 marca 2017r. 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XXV/175/2017 w sprawie  zmiany Uchwały Rady Gminy Piaski Nr XXIV/164/2017 z 

dnia 30 marca 2017r. stanowi załącznik do protokołu.  

 

- ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich, stanowiących własność 

Gminy Piaski. 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XXV/176/2017 w sprawie  ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb 

korzystania ze świetlic wiejskich, stanowiących własność Gminy Piaski stanowi załącznik do protokołu.  

 

- zmiany uchwały nr XVIII/119/2016 Rady Gminy Piaski z dnia 21 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia 

„Diagnozy potrzeb edukacyjnych i rozwojowych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę 

Piaski” 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XXV/177/2017 w sprawie  zmiany uchwały nr XVIII/119/2016 Rady Gminy Piaski z 

dnia 21 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia „Diagnozy potrzeb edukacyjnych i rozwojowych szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Piaski” stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

 

 

 



Ad. 14  Zapytania, wolne głosy i wnioski.   

 

Radny Dariusz Naskręt zabrał głos w imieniu mieszkańców ul. Warszawskiej, którzy mieszkają za stacją 

benzynową wzdłuż drogi do końca Piasków. Poinformował, że w zeszłym roku powstał tam chodnik,  natomiast 

brakuje przejścia dla pieszych aby połączyć nowo powstały chodnik ze starym istniejącym w pobliżu stacji 

benzynowej. Pojawiają się również głosy mieszkańców, że przejście dla pieszych mogłoby powstać ze 

skrzyżowaniem ul. Warszawskiej z ul. Św. Marcina i ul. Warszawskiej z ul. Strzelecką.  O potrzebie takiego  

przejścia jakiś czas temu sygnalizowała Radna Helena Sikora, temat gdzieś się rozmył. Radny zapytał czy 

byłaby możliwość  wystosowania pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych aby takie dwa przejścia 

powstały,  poprawiłyby one bezpieczeństwo mieszkańców.  

 

Wójt Gminy odpowiedział, że jeżeli chodzi o ul. Warszawską i o pierwsze zagadnienie to, rzeczywiście brakuje 

przejścia, połączenia. Należałoby od Piasków w stronę Godurowa po prawej stronie dołożyć kilkadziesiąt 

metrów chodnika, zakryć rów aby chodniki w pewnym sensie się spotkały, Na pewno będziemy do tego dążyć. 

Wystosujemy pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, ponieważ jest to droga krajowa.              

Nie wiadomo czy GDDKiA dołożą środki, robią to bardzo niechętnie tłumacząc, że  na tego typu rzeczy nie 

mają środków. Wójt dodał, iż  myśli, że w przyszłorocznym budżecie jeżeli się uda to,  moglibyśmy zaplanować 

środki na pobudowanie chodnika. Na koniec roku przy konstruowaniu budżetu  na nowy rok przedyskutujemy 

ten temat.  Sądzę, że dobrze by było ten chodnik tam zrobić,  nawet gdyby GDDKiA  finansowo do tego nie 

dołożyła. Jest bardzo ruchliwa droga i niebezpieczna,  warto by było tam zrobić chodnik i przejście dla pieszych. 

Natomiast jeżeli chodzi o dwa pozostałe przejścia dla pieszych,  oczywiście napiszemy pismo z wnioskiem,  ale 

wiem, że GDDKiA bardzo niechętnie na drodze krajowej wykonuje przejścia dla pieszych, ponieważ utrudnia to 

przepustowość, ale pismo na pewno wystosujemy i w jednej i w drugiej sprawie.  

 

Ad. 15 Zakończenie obrad. 

 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady, podziękowała za udział w obradach  i zamknęła  XXV sesję 

Rady Gminy.   

 
Sesja zakończyła się o godz. 1455 

Protokółowała : J. Polaszyk     Przewodnicząca Rady Gminy 

                               Irena Różalska 

 

 

 

 

 


